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2016 RIO Olimpiyat Oyunları Raporu

2016 Yaz Olimpiyat Oyunları 5 – 21 Ağustos tarihleri arasında 

Brezilya’nın Rio de Janeiro kentinde düzenlendi. 
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Oyunlar öncesinde, 3 Ağustos 2016 tarihinde yapılan Uluslararası Olimpiyat Komitesi (IOC) 129. Genel Kurulu’nda 
TMOK Başkanı Prof. Dr. Uğur Erdener IOC Asbaşkanlığına seçildi. İlk kez bir Türk spor adamı dünya sporunun en üst 
ikinci pozisyonuna seçilmiş oldu.

Spor sayısı 28
Spor disiplinleri sayısı 42
Madalya yarışmaları sayısı 306
Müsabaka alanları 37
Müsabakalar gün sayısı 19
Müsabaka seansları sayısı 698

Oyunlara 205 ülkeden ve bunlara ilaveten “Mülteciler Olimpiyat Takımı” ile “Bağımsız Olimpiyat Takımı”ndan toplam 
11.303 sporcu katıldı. Katılan sporcuların yaklaşık yüzde 45’i kadın sporculardan oluştu. 2010 Singapur ve 2014 Nanjing 
Gençlik Olimpiyatları’na katılan 487 sporcu Rio Oyunlarında yer aldı ve bu sporcular 19 altın, 33 gümüş ve 28 bronz 
olmak üzere toplam 80 madalya kazandı. 

Sporculara 6.000’e yakın antrenör, yönetici, teknik personel, sağlık görevlisi eşlik etti. Yaklaşık 40.000 gönüllünün yer 
aldığı Oyunlarda 25.000’den fazla akredite edilmiş basın mensubu ve Oyunların güvenliği için 85,000 civarında asker, 
polis ve özel güvenlikçi görev yaptı. Oyunlar sırasında 5.000’den fazla doping kontrolü yapıldı.

Rio, Meksika 1968 Olimpiyat Oyunları’ndan bu yana etkinliğe ev sahipliği yapan ikinci Latin Amerika ve ilk Güney 
Amerika kenti oldu. Müsabakalar; Rio de Janeiro’nun Barra, Deodoro, Maracana ve Copacabana bölgelerinde ve 
bunlara ilaveten futbol müsabakaları Rio dışındaki şehirlerdeki (São Paulo, Brasília, Belo Horizonte, Salvador ve 
Manaus) 5 stad da dahil olmak üzere 37 alanda gerçekleştirildi.

Brezilya’da Olimpiyat öncesi ve esnasında Devlet Başkanı’nın görevden geçici olarak el çektirilmesiyle yaşanan politik 
belirsizlik, ekonomik kriz, işsizlik, suç oranındaki artış ve Zika virüsü endişeleri, Oyunların kalitesini ve imajını olumsuz 
yönde etkiledi. Bununla birlikte, Oyunlarda 19 Dünya, 65 Olimpiyat rekoru kırıldı. Toplamda 23 Olimpik altın madalya 
sayısına ulaşarak rekor kıran ABD’li yüzücü Michael Phelps, 100m, 200m ve 4x100 bayrakta üst üste 3 Olimpiyatta 
altın madalya kazanan Jamaika’lı atlet Usain Bolt ve madalya sıralamasında 2’nci sırayı elde eden Birleşik Krallığın 
başarısı Rio Olimpiyat Oyunlarına damgasını vurdu. 

Türkiye Oyunlara 48’i kadın, 55’i erkek olmak üzere 103 sporcu ile rekor sayıdaki 21 spor dalında katıldı 
(sporcularımızın isim, spor ve disiplin listeleri ile elde ettikleri sonuçlar EK-1 ve EK-2’de sunulmaktadır). Türkiye 
kazandığı 1 altın, 3 gümüş ve 4 bronz olmak üzere toplam 8 madalya ile Rio 2016’yı genel sıralamada 34’üncü, altın 
madalya sıralamasında 41’inci sırada tamamladı.

Açılış Töreni 5 Ağustos Akşamı Maracana Stadyumu’nda yapıldı. Törene Türkiye’yi temsilen Gençlik ve Spor Bakanı 
Akif Çağatay Kılıç, Müsteşar Faruk Özçelik, Müsteşar Yardımcısı Kamuran Özden, IOC Asbaşkanı ve TMOK Başkanı 
Prof. Dr. Uğur Erdener, Başkan Yardımcısı Hasan Arat ve Türkiye’nin Brezilya Büyükelçisi Hüseyin Diriöz katıldılar. Sayın 
Gençlik ve Spor Bakanımız hem Olimpiyat Köyü’nde sporcularımızı ziyaret ederek, hem de yarışmalarda sporcularımızı 
izleyerek destek ve motivasyon verdi. Kafileye daha sonra Gençlik ve Spor Bakan Yardımcısı Abdürrahim Boynukalın ve 
Genel Müdür Yardımcısı Nesrin Erdoğan’da katıldı.    

Açılış Töreninde Türk Bayrağını Dünya şampiyonu ve Olimpiyat gümüş madalyalı güreşçimiz Rıza Kayaalp ve Kapanış 
Töreni’nde Dünya şampiyonu ve Olimpiyat altın madalyalı güreşçimiz Taha Akgül taşıdı.
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Oyunlar öncesinde organizasyona ilişkin tüm teknik bilgiler düzenli olarak Gençlik ve Spor Bakanlığı Spor Genel 
Müdürlüğü (SGM) ile Olimpik federasyonlara hem e-mail hem de posta yoluyla düzenli olarak iletildi. Bu kapsamda, 
TMOK tarafından aşağıda yer alan iş ve işlemler yerine getirildi: 

Oyunlara katılma portansiyeli bulunan tüm aday sporcu, antrenör, idareci ve sağlık görevlilerinin akreditasyonu TMOK 
tarafından gerçekleştirildi. 

Tüm Olimpik Federasyonlara ve SGM’ye yarışma kuralları, programı, yarışma ve antrenman tesisleri, konaklama, 
transfer, sağlık servisi, doping kontrol, yarışma biletleri ve madalya konularını içeren “Spor Dalı Rehber”leri gönderildi. 

Tüm Olimpik Federasyonlara ve SGM’ye T.C. Vatandaşlığına geçen sporcuların Olimpiyat Oyunlarına katılım şartlarına 
ilişkin bilgi notu hazırlanarak gönderildi.  

Oyunlara 3 yıldan az süre kala Türk Vatandaşlığına’na geçen ve önceki ülkesinin Milli Takımında yarışmış sporcular 
için ilgili ülke Milli Olimpiyat Komiteleri ve Uluslararası Olimpiyat Komitesi Yönetim Kurulu izinlerine ilişkin başvuru ve 
süreç başarılı bir şekilde gerçekleştirildi.

Oyunlara Türkiye’den katılacak basın mensupları ve fotoğrafçıların akreditasyon işlemleri Türkiye Spor Yazarları 
Derneği (TSYD) koordinasyonuyla gerçekleştirildi.

Her bir spor dalı için, Olimpiyat Oyunlarına katılmaya hak kazanan sporcularla ilgili olarak kazanılan kotaları 
kullanacağımıza dair konfirmasyon yazıları, Uluslararası Federasyonlara gönderildi. 

Tüm Olimpik Federasyonlara güncel yarışma ve antrenman programları ile tesisler ve Olimpiyat Köyü hakkında bilgiler 
iletildi.

Uluslararası Olimpiyat Komitesi’nin (IOC) Rio 2016 Olimpiyat Oyunları öncesinde dopingle mücadele kapsamındaki 
tedbir ve uygulamaları hakkında gönderdiği bilgilendirme mektubu ve tercümesi tüm Olimpik Federasyonlara iletildi.

Toplam sporcu sayısı üzerinden belirlenen sayısal kotalara göre Oyunlara kesin olarak katılacak sporcuların 
branşlarına göre yarışma kayıtları yapıldı. Kotalara göre kesin olarak katılacak yönetici, antrenör ve sağlık 
görevlilerinin isimlerinin konfirmasyonu verildi. 

Olimpiyatlara katılacak her bir Federasyona o spor dalının tüm teknik bilgilerinin ve kurallarının yer aldığı Takım 
Liderleri Rehberleri gönderildi.

Oyunlara katılacak kafilenin IOC tarafından istenen “Uygunluk Onay Anlaşmaları” her bir katılımcıya imzalatılarak Rio 
2016 Organizasyon Komitesi’ne iletildi.

Ön Hazırlıklar
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Oyunlara katılacak sporcuların ve yardımcı ekiplerin giydiği kıyafetler ya da kullanacakları malzemelerin üzerinde 
hangi tür tanıtım unsurlarının (logo, amblem, marka vb) bulunmasına izin verildiği ve ölçülerini içeren Resmi Tanıtım 
Unsurları Kılavuzu SGM’ye ve tüm federasyonlara gönderilerek spor malzemelerinin bu kurallara uygun üretilmesi 
gerektiği belirtildi.

2016 Rio Olimpiyat Oyunları’na ilişkin IOC’nin Dünya Sağlık Örgütü (WHO) işbirliği ile hazırladığı Sağlık Tavsiyeleri 
Türkçe’ye çevirilerek tüm Federasyonlara ve SGM’ye iletildi.

Olimpiyat Oyunlarına gidecek tüm sporcu, antrenör, idareci ve sağlık görevlileri için “Türkiye Kafilesi için Yararlı Bilgiler” 
kitapçığı hazırlanarak tüm katılımcılara e-posta ile gönderildi. 

Tüm Kafilenin akreditasyon kartları, TMOK tarafından hazırlanan Yararlı Bilgiler Kitapçığı ile TMOK tarafından yaptırılan 
kompozit logolu rozetler ve Olimpik amblemli Swatch saatler Oyunlara katılacak tüm kafileye dağıtıldı.

RİO 2016 
OLİMPİYAT OYUNLARI 

TÜRKİYE KAFİLESİ İÇİN 

YARARLI BİLGİLER
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Maria Lenk Aquatics Centre: Su Sporları (Atlama, 

Senkronize Yüzme, Su Topu)

Olympic Aquatics Stadium: Su sporları  (Yüzme, Sutopu)

Olympic Tennis Centre: Tenis

Rio Olympic Arena: Cimnastik (Artistik, Ritmik, Trampolin)

Rio Olympic Velodrome: Bisiklet (Track)

Barra Olimpik Parkı dışında, aynı Bölge’deki tesisler:

Olympic Golf Course: Golf

Pontal: Bisiklet (Yol – Zamana Karşı), Atletizm (Yürüyüş)

Riocentro - Pavilion 2: Halter

Riocentro - Pavilion 3: Masa Tenisi

Riocentro - Pavilion 4: Badminton

Riocentro - Pavilion 6: Boks

COPACABANA BÖLGESİ

Copacabana şehrin Güneyinde yer almaktadır. Uzun ve 

meşhur plajı, trafiğe kapalı Avenida Atlântica Bulvarı’nı, 

Sugarloaf (şehrin tepeden manzarasının en iyi görüldüğü 

bir başka noktası olan Şeker Tepesi) ve Corcovado’yu 

(şehrin sembollerinden Kurtarıcı İsa (Portekizce: Cristo 

Redentor) heykelini barındırır. Hafta sonlarında 2 milyonun 

üzerinde insan buralarda yüzer ve eğlenir. Bu bölgede yer 

alan 7 sporda müsabakaların yapılacağı 4 tesis:

Beach Volleyball Arena: Volybol (Plaj Voleybolu)
7

Fort Copacabana: Su Sporları (Yüzme Maraton), Triatlon, 

Bisiklet (Yol – Yol Yarışı)

Lagoa Stadium: Kano (Sprint), Kürek

Marina da Glória: Yelken

DEODORO BÖLGESİ

Şehrin Batısında yer alır. Şehir merkezine trenlerle 

bağlanır. Bu bölgede yer alan 8 sporda müsabakaların 

yapılacağı 9 tesis:

Deodoro Aquatics Centre: Modern Pentatlon (Yüzme)

Deodoro Stadium: Modern Pentatlon (Bisiklet, Karışık), 

Ragbi
Mountain Bike Centre: Bisiklet (Dağ Bisikleti)

Olympic BMX Centre: Bisiklet (BMX)

Olympic Equestrian Centre: Binicilik 

Olympic Hockey Centre: Hokey

Olympic Shooting Centre: Atıcılık

Whitewater Stadium: Kano (Slalom)

Youth Arena: Basketbol, Modern Pentatlon (Eskrim)

MARACANÃ BÖLGESİ

Maracana Bölgesi şehrin en bilinen Maracana 

Sambódromo ve Olimpik stadı barındırmaktadır. İnsanlar 

bu bölgede koşu, yürüyüş vb aktivitelerde bulunurlar.5

BARRA BÖLGESİ
Olimpiyat Oyunlarının kalbini teşkil eden Bölgedir. Batı’da yer alan Bölgede; Olimpiyat Köyü, Barra Olimpiyat Parkı, Riocentro Kongre ve Gösteri Merkezi, Uluslararası Basın Merkezi, Uluslararası Yayın Merkezi ve Medya Köyü yer almaktadır. Bu alanda 16 spor dalındaki müsabakalar     15 tesiste gerçekleştirilecektir:
Barra Olimpik Parkı
Carioca Arena 1: Basketbol
Carioca Arena 2: Judo, Güreş (serbest ve Greko-Romen)Carioca Arena 3: Eskrim, Taekwondo
Future Arena: Hentbol
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Rio Olimpiyat Oyunları öncesinde ve sırasında TMOK yenilenen internet sitesinde ve sosyal medya platformlarında 
önemli bir tanıtım, haber ve bilgi başvuru merkezi görevi yaptı. 

Oyunlar öncesinde, Oyunlara hazırlanan ve katılma hakkı elde eden sporcularımızı desteklemek, sosyal medya 
platformlarında halkımıza tanıtmak ve iletişimlerini güçlendirmek amacıyla her bir sporcunun sportif özgeçmişleri, 
tanıtım kolajları ve gerekli diğer bilgiler sitemizde kullanıma sunulurken, sporcularımızla birebir görüşerek röportajlar 
yapıldı ve bunlar sosyal medya platformlarında (Facebook, Instagram, Twitter, Youtube) yayınlandı. 

Oyunlar sırasında, sporcularımızın elde ettiği sonuçlar anında fotoğraflarıyla beraber ve gerçek zamanlı olarak Türkçe 
ve İngilizce internet sitemizde haber olarak yayınlandı. Madalya sıralamaları, Dünya ve Olimpiyat rekorları ve benzeri 
bilgiler güncellenerek yayınlandı. 

TMOK sayfalarında yapılan paylaşımlar yüzlerce kişi ve kurum tarafından da kendi sayfalarında paylaşıldı. Paylaşan 
kurum ve kişiler arasında sporcuların kendileri, federasyonlar, gençlik hizmetleri ve spor il müdürlükleri, sporcuların 
aileleri ve gazeteciler de bulunmakta idi. Çok sayıda kişi ve kurumlar TMOK tarafından yayınlanan program ve 
fotoğrafları kullandılar.

İletişim ve Sosyal Medya
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Türk Kafilesi Rio’ya varmadan önce 28 Temmuz tarihinde TMOK temsilcileri Neşe Gündoğan ve Kübra Yıldırım ile SGM 
temsilcisi Ozan Çetiner Rio’ya giderek Organizasyon Komitesi ile Delegasyon toplantısını gerçekleştirdi. Toplantıda, 
toplam sporcu sayısı üzerinden belirlenen kota çerçevesinde Türk kafilesinin kesin isim listesi teslim edilerek 
akreditasyonları onaylandı. 

Ardından, Türk kafilesinin kalacağı Olimpiyat Köyü’ndeki apartman daireleri, odalar, ofis, araçlar ve güncel teknik 
bilgiler teslim alındı. Oyunların hemen öncesine yetiştirilen Olimpiyat Köyü’ndeki binalarda çok sayıda tesisat hata ve 
eksikleri, tamirat, sıcak su ve temizlik konularında sorunlarla karşılaşıldı. Bunların çok büyük bir bölümü Organizasyon 
Komitesi nezdinde yapılan girişimler sayesinde Kafilemiz gelmeden önce halledildi. Daha sonra kafilenin konaklama 
planlaması yapıldı. 

Delegasyon toplantısının tamamlanmasını takiben Basketbol Kadın, Judo, Cimnastik ve Kürek takımlarımız ilk 
ekiplerimiz olarak köye giriş yaptılar. 

Türk Kafilesi, Atatürk Havaalanına yakın bulunan Radisson Hotel’de bir araya gelerek akreditasyon kartları, kıyafet ve 
malzemelerini teslim aldı.

Kafile, Gençlik ve Spor Bakanı Akif Çağatay KILIÇ’ın 1 Ağustos akşamı Başbakanlık Dolmabahçe Ofisi’nde verdiği 
akşam yemeğinin ardından 2 Ağustos’ta THY’na ait özel uçakla Rio’ya gitti. Bakanlığımız tarafından sağlanan 
imkanlarla Kosova Kafilesi’de Rio’ya gidiş ve dönüşlerini Türk Kafilesi ile aynı uçaklarda yaptı.

Kapanış Töreni’ni takiben 22 Ağustos sabaha karşı özel uçakla Türkiye’ye dönen Kafilemiz  Atatürk Havalimanı Devlet 
Konukevi’nde Gençlik ve Spor Bakanlığı tarafından düzenlenen özel törenle karşılandı.

RIO’ya Gidiş



11

Tüm kafileler, Rio’nun Barra bölgesinde yer alan ve Organizasyon Komitesi’nin bir inşaat şirketinden kiraladığı 
apartmanlardan oluşan Olimpiyat Köyü’nde konakladılar. Olimpiyat Köyü her birisi 17 katlı 31 binadan oluşmaktaydı. 
Daireler 2 veya 3 yatak odalı, odalar 2 kişilik idi. 

Olimpiyat Köyü’nde Türk Bayrağı Çekme Töreni 3 Ağustos tarihinde yapıldı. Bu törene, Gençlik ve Spor Bakanlığı 
Müsteşarı Kamuran Özden, TMOK Başkanı Prof. Dr. Uğur Erdener, Spor Genel Müdürü Mehmet Baykan, sporcu, 
antrenör ve yöneticiler katıldılar.

Türk Kafilesi Ofisi, Kafilemizin konakladığı apartman bloğunun giriş katında Oyunlar süresince hizmet verdi. Bu 
hizmetler kısaca; kota çerçevesinde Kafilemize verilen verilen araçların koordinasyonu, NOC Koordinasyon Ofisi ile 
temaslar ve gerekleri, akreditasyon transfer işlemleri, Olimpiyat Köyüne giriş yapacak masör, fizyoterapist, sporcu 
ailesi, misafir ve medya mensupları için günlük online sistem girişlerinin sağlanması, günlük antrenman ve müsabaka 
programı hazırlanarak tüm kafileye iletilmesi, tesislerde sporculara verilecek yemeklerin sağlanması, her bir 
sporcumuzun aile ve arkadaşları için tahsis edilen müsabaka biletlerinin temin edilmesi, oyunlara katılan tüm sporcu, 
antrenör, idareci, sağlık görevlilerine verilen katılm sertifikası ve hatıra paraların dağıtımı, kapanış sonrası ofis, sağlık 
odası, konaklanan odalar, araçların teslimi ve check out işlemleri olarak sayılabilir. 

Sağlık Hizmetleri için de aynı bina içinde ayrılan daire kullanıldı. Kafilemizde 2 doktor ve 2 masörün yanısıra 
federasyonların kendi imkanlarıyla getirdiği masörler, fizyoterapistler, psikolog ve beslenme uzmanları da sporculara 
destek verdiler. 

Apartmanların oyunlara yetiştirebilmek için süratle bitirilmiş olması nedeniyle zaman zaman tuvaletler, lavabolar ve 
duşlarda sorunlar yaşandı. Köyde en önemli sorunların başında apartmanların temizlik problemi geldi. Bütçe kısıntıları 
nedeniyle yeterli sayıda temizlik görevlisi gelmemesi nedeniyle Organizasyon Komitesi iki kez temizlik şirketi 

Olimpiyat Köyü
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değiştirdi. Kafilelerin kaldığı daireler düzenli olarak temizlenemedi. Ayrıca, ofislerin kurulması ve önceden kiralanan 
ofis malzemelerinin temininde de gecikmeler yaşandı.

5,000 kişilik yemekhanenin verdiği hizmet ve yemek kalitesinin daha önce ki Oyunlara oranla daha düşük olduğu 
gözlemlendi. Yemek türleri Brezilya yemekleri, Dünya Mutfağı (Afrika, kuzey, orta ve güney Amerika, Karayipler, 
Avrupa ve Hint yemekleri, Asya Mutfağı, Pizza ve Makarnalar) ile Helal ve Koşer yiyeceklerden oluştu. 

Gün içinde yarışması devam eden sporculara iki gün önceden başvurmak kaydıyla tesislerde yemek paketleri (Lunch 
Boxes) dağıtıldı.

Organizasyon Komitesi, Olimpiyat Köyünde yer alan tüm odalarda, binaların girişlerinde ve yemekhanede ücretsiz wi-fi 
erişimi sağladı. Poliklinik, NOC Koordinasyon Bölümü, Spor Bilgi Merkezi, Ulaşım, Akreditasyon, Bilet konularında 
kurulan masalar ihtiyacı olan kafilelere hizmet verdi. Ayrıca, poliklinik, banka, çamaşırhane, kuaför, market, yüzme 
havuzu, tenis kortları ve fitness center da tüm kafileler tarafından kullanıldı.

Organizasyonda yaklaşık 40,000 gönüllü görev yaptı. Bu rakamın bundan önce yapılan oyunlara göre çok daha az 
olduğu görüldü. Türkiye’ye tahsis edilen 6 gönüllü kafilemize yardımcı oldu. Gönüllülerimizin özellikle köyde ki 
apartmanlarda aksaklıkların giderilmesi konusunda verdiği hizmet takdirle karşılandı. 

Kafilemizde farklı sporlardan gelen sporcularımızın boş zamanlarında yoğun sosyal medya kullandıkları ve bunun 
dışında hem kendi aralarında, hem de diğer ülke sporcularıyla kaynaştıkları gözlemlendi. 
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Rio’nun yoğun araç trafiği, Oyunlar boyunca kafileler ve akredite araçlar için ayrılan Olimpik Şerit kullanımı nedeniyle 
tesislere ulaşım süreleri genellikle beklenen süreler içinde gerçekleşti.

Oyunlar süresince kafileler antrenman ve yarışma tesislerine belirlenmiş ve ilan edilmiş saatlerde klimalı otobüslerle 
taşındılar ve yeni yapılan yollarda zaman zaman şoförlerin gidilecek tesis yolunu bilmemesi nedeniyle yaşanan birkaç 
gecikme dışında ulaşımda önemli bir zorluk yaşanmadı. 

Açılış ve Kapanış Törenleri için ülkeler belirtilen saatlerde otobüslerle Maracana Stadyumu’na taşındılar. Özellikle Açılış 
Töreninde, Olimpiyat Köyü ile Stadyum arasında ki mesafenin fazla olması, bekleme süresi ve bekleme salonundan 
stada yürüme mesafesinin uzun olması kafileler tarafından olumlu bulunmadı.

Açılış Töreninin ertesi günü yarışması olan sporcuların bu uzun ve yorucu törene katılmalarının performanslarını 
olumsuz yönde etkileyebileceği gözlemlendi. Bu nedenle, gelecek oyunlarda törene katılımla ilgili bu tür kararlar 
verilirken ilgili antrenör ve idarecilerin konuyu daha dikkatli değerlendirmeleri gerekmektedir.

Yarışmalar Rio de Janeiro’nun Barra, Deodoro, Maracana ve Copacabana bölgelerinde ve bunlara ilaveten futbol 
müsabakaları Rio dışındaki şehirlerdeki (São Paulo, Brasília, Belo Horizonte, Salvador ve Manaus) 5 stad da dahil 
olmak üzere 37 alanda yapıldı. 

Genel olarak yarışmalar teknik açıdan iyi organize edildi.

RİO’da Ulaşım
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Yarışma tesislerinde sporcular ve protokol için ayrılan yerlerde sunulan yiyeceklerin önceki Olimpiyat oyunlarına göre 
çok yetersiz olduğu gözlemlendi.

Final müsabakalarının dışında tribünlerin tamamen dolmadığı ve şehirde Olimpiyat havasını hissettirecek yeterli görsel 
çalışmaların yer almadığı gözlemlendi.

Barra Bölgesi
Olimpiyat Oyunlarının kalbini teşkil eden Bölge idi. Kentin batısında yer alan Bölgede; Olimpiyat Köyü, Barra Olimpiyat 
Parkı, Riocentro Kongre ve Gösteri Merkezi, Uluslararası Basın Merkezi, Uluslararası Yayın Merkezi ve Medya Köyü yer 
almaktaydı. Bu alandaki 15 tesiste, 16 spor dalındaki müsabakalar gerçekleştirildi.

Barra Olimpik Parkı
Carioca Arena 1: Basketbol
Carioca Arena 2: Judo, Güreş (Serbest ve Greko-Romen)
Carioca Arena 3: Eskrim, Taekwondo
Future Arena: Hentbol
Maria Lenk Aquatics Centre: Su Sporları (Atlama, Senkronize Yüzme, Su Topu)
Olympic Aquatics Stadium: Su sporları (Yüzme, Sutopu)
Olympic Tennis Centre: Tenis
Rio Olympic Arena: Cimnastik (Artistik, Ritmik, Trampolin)
Rio Olympic Velodrome: Bisiklet (Pist)

Barra Olimpik Parkı dışında, aynı Bölge’deki tesisler:
Olympic Golf Course: Golf
Pontal: Bisiklet (Yol – Zamana Karşı), Atletizm (Yürüyüş)
Riocentro - Pavilion 2: Halter
Riocentro - Pavilion 3: Masa Tenisi
Riocentro - Pavilion 4: Badminton
Riocentro - Pavilion 6: Boks

Copacabana Bölgesi
Copacabana şehrin Güneyinde yer almaktaydı. Uzun ve meşhur plajı, trafiğe kapalı Avenida Atlântica Bulvarı’nı, 
Sugarloaf (şehrin tepeden manzarasının en iyi görüldüğü bir başka noktası olan Şeker Tepesi) ve Corcovado’yu (şehrin 
sembollerinden Kurtarıcı İsa (Portekizce: Cristo Redentor) heykelini barındırmaktaydı. Hafta sonlarında 2 milyonun 
üzerinde insanın yüzüp eğlendiği bu bölgede yer alan 7 sporda müsabakaların yapıldığı 4 tesis:

Beach Volleyball Arena: Volybol (Plaj Voleybolü)

Fort Copacabana: Su Sporları (Yüzme Maraton), Triatlon, Bisiklet (Yol – Yol Yarışı)

Lagoa Stadium: Kano (Sprint), Kürek

Marina da Glória: Yelken

Deodoro Bölgesi
Şehrin Batısında yer alan ve şehir merkezine trenlerle bağlı bu bölgede yer alan 8 sporda müsabakaların               
yapıldığı 9 tesis:

Yarışma ve Antrenman Tesisleri
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Deodoro Aquatics Centre: Modern Pentatlon (Yüzme)
Deodoro Stadium: Modern Pentatlon (Bisiklet, Karışık), Ragbi
Mountain Bike Centre: Bisiklet (Dağ Bisikleti)
Olympic BMX Centre: Bisiklet (BMX)
Olympic Equestrian Centre: Binicilik
Olympic Hockey Centre: Hokey
Olympic Shooting Centre: Atıcılık
Whitewater Stadium: Kano (Slalom)
Youth Arena: Basketbol, Modern Pentatlon (Eskrim)

Maracanã Bölgesi
Maracana Bölgesi şehrin en bilinen Maracana Sambódromo ve Olimpik stadı barındırmaktaydı. Maracana Atletizm 
yarışmaları için kullandı. Hemen yanındaki Maracanãzinho’da Voleybol müsabakaları ve Sambódromo’da Okçuluk 
müsabakaları yapıldı. 

Maracanã Stadı: Açılış ve Kapanış Törenleri, Futbol finali.
Olimpik Stad: Atletizm, Futbol
Sambódromo: Okçuluk, Atletizm (Maraton)
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Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi, Olimpiyat Oyunları’na hazırlanan ve madalya şansı bulunan sporcularımıza ve 
takımlarımıza yardımcı olmak üzere finansal destek sağlamayı sürdürdü.

Rio Oyunları öncesinden başlayarak iki yıl boyunca Olimpik Sporcu destek programı  kapsamında 16 sporcumuza aylık 
500 ABD Doları finansal destek sağladı. 

Takım Destek Programı kapsamında da Kadın Basketbol Milli Takımımızın hazırlıklarına destek olmak amacıyla 
Türkiye Basketbol Federasyonu›na toplam 100.000 ABD Doları finansal katkı sağlanmış idi. Kadın Basketbol Milli 
Takımımızın Rio 2016 Olimpiyat Oyunları’na katılma hakkı elde etme başarısının ardından TMOK Türkiye Basketbol 
Federasyonu’na ilaveten 50.000 ABD Doları tutarında ek finansal destek sağladı. 

Gençlik ve Spor Bakanlığı Spor Genel Müdürlüğü Federasyonlara, spor kulüpleri ve sponsorlar da önceki Olimpiyat 
Oyunlarına oranla hazırlıklar için daha büyük finansal destek sağladılar. 

TMOK Sporcu ve Takım Desteği
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Rio 2016
Olimpiyat Oyunları

Türkiye Kafilesi

Genel Değerlendirme ve 
Öneriler
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Kafilemiz

Türkiye, Rio Olimpiyat Oyunları’na programda yer alan 28 spor dalından 21’inde katılım hakkı elde etti. Rio Oyunları, 
Olimpiyat tarihimizde en fazla sayıda spor dalında katılım hakkı elde ettiğimiz oyunlar oldu.

Türkiye Rio Olimpiyat Oyunlarına; Atıcılık (4 erkek), Atletizm (20 erkek, 11 kadın), Badminton (1 kadın), Basketbol (12 
kadın), Binicilik (1 erkek), Bisiklet (2 erkek), Boks (6 erkek), Cimnastik (1 erkek, 1 kadın), Eskrim (1 kadın), Güreş (9 
erkek, 5 kadın), Halter (1 erkek, 3 kadın), Judo (1 erkek, 3 kadın), Kano (1 kadın), Kürek (2 erkek), Masa Tenisi (1 erkek, 
1 kadın), Modern Pentatlon (1 kadın), Okçuluk (1 erkek, 1 kadın), Taekwondo (1 erkek, 1 kadın), Tenis (1 kadın), Yelken 
(4 erkek, 2 kadın), Yüzme (1 erkek, 3 kadın) sporlarında 48 kadın, 55 erkek, toplam 103 sporcu ile katıldı. 

Tenis, Kano ve Modern Pentatlon Türkiye’nin Olimpiyat Oyunları tarihinde ilk kez katıldığı spor dalları oldu.

Gençlik ve Spor Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Kamuran Özden, Kafile Başkanı Spor Genel Müdürü Mehmet Baykan 
ve Kafile Başkan Yardımcısı TMOK Genel Sekreteri Neşe Gündoğan’ın yönetici olarak görev yaptıkları kafilemizde, 
Oyunlara katılma hakkı elde eden toplam sporcu sayısına göre belirlenen, 65 antrenör, yönetici, sağlık görevlisi ve 
idareci bulundurma imkanı vardı. Ancak, akreditasyonlarının 50’sinin transfer edilmesiyle, müsabaka programları ve 
spor dallarının özellikleri göz önünde bulundurularak, daha fazla sayıda antrenör ve sağlık görevlisi sporculara destek 
olma imkanı sağlandı.

Kafilede TMOK’u temsilen Neşe Gündoğan’ın yanısıra Kübra Yıldırım ve Sezel Tansel ile Olimpiyat Dünyası’nı temsilen 
Sevsin Teleke görev yaptılar. 

Oyunlar sonunda Türkiye Rio 2016’yı 1 altın, 3 gümüş ve 4 bronz olmak üzere toplam 8 madalya ile genel sıralamada 
34’üncü, altın madalya sıralamasında 41’inci sırada tamamladı.
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Öncelikle, Rio 2016 Olimpiyat Oyunları Türk kafilesinin performansı ve her bir spor dalında neler yapılması gerektiği 
konularında bir değerlendirmenin Gençlik ve Spor Bakanlığı, Spor Genel Müdürlüğü, federasyonlarımız, kulüpler, 
üniversiteler, antrenörler, sporcular, spora yatırım yapan kamu ve özel kurumları, sivil toplum kuruluşları, spor 
bilimcileri vb tüm paydaşların katılımıyla en kısa sürede yapılması büyük önem taşımaktadır.

Olimpiyat Oyunları madalya tablosuna bakıldığında ilk 15 sırada yer alan ülkelerin sporcu sayıları ve elde ettikleri 
madalyalar aşağıda verilmektedir:

Ülke Sporcu Sayısı Altın Gümüş Bronz Toplam
1. Amerika 574 sporcu  46 37 38 121

2. İngiltere 383 sporcu 27 23 17 67

3. Çin 417 sporcu 26 18 26 70

4. Rusya 286 sporcu 19 18 19 56

5. Almanya 451 sporcu 17 10 15 42

6. Japonya 355 sporcu 12 8 21  41

7. Fransa 413 sporcu 10 18 14 42

8. Kore  227 sporcu 9 3 9 21

9. İtalya 312 sporcu 8 12 8 28
10. Avustralya 435 sporcu 8 11 10 29

11. Hollanda 249 sporcu 8  7  4 19

12. Macaristan  157 sporcu 8  3 4 15

13. Brezilya 485 sporcu 7 6 6 19

14. İspanya 317 sporcu 7 4 6 17
15. Kenya 80 sporcu 6 6 1 13

Sporda başarılı bu ülkelerdeki spor yapılanmaları, kurumsallaşma, yetenek seçimi ve yönlendirmesi, yüksek 
performans planlama ve uygulamaları, Olimpik Hazırlık  merkezleri, orta-uzun vade stratejik planlamalarının incelenip 
ülkemizdeki yapılanma ve uygulamaların seviyesinin yükseltilmesi için araştırmalar yapılmalı ve sonuçları uygulama 
amaçlı olarak değerlendirilmelidir. 

Türk sporunda tüm paydaşların belirlenen hedefler ve görevleri doğrultusunda koordineli olarak çalışacak bir seviyeye 
gelmeleri, sporumuzda sürdürülebilir gelişim ve başarı açısından öncelikli çalışmalar arasında yer almalıdır.

Olimpik spor dallarına yatırım yapan ve yıldız, genç, büyükler kategorilerinde takımları olan kulüplerle en kısa 
zamanda biraraya gelip geleceğe yönelik planların ve stratejilerin oluşturulması ve koordineli çalışmaların başlatılması 
kısa ve uzun vadeli başarı açısından önem taşımaktadır.

Her bir spor dalında Olimpiyat aday kadrolarının performans ve destek kriterlerinin ölçülebilir ve şeffaf bir hale getirilip 
Federasyonların web sitesinde yayınlanması gerekmektedir.

Tokyo 2020 ve 2024 Olimpiyat Oyunları’na katılması ve başarılı olması muhtemel aday sporcuların ve takımların 
federasyonlarımızca hemen belirlenerek, 4 ve 8 yıllık performans hedefleri, hazırlık kampları, yurt içi ve yurt dışı 

Değerlendirme ve Öneriler
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yarışmaların planlaması, performans testleri, antrenör ve spor bilimleri hazırlanıp, gereksinimlerinin gözden 
geçirilerek çalışmalara en kısa sürede başlanması gerekmektedir.  

Madalya sıralamasında başarılı olan ülkelerde görüldüğü gibi, 2020 ve 2024 Olimpiyat Oyunları için her bir spor dalında 
koordinasyonu planlamak ve yürütmek üzere federasyonlarımızda bir “Performans Direktörü”nün görevlendirilmesi 
büyük yarar sağlayacaktır. Performans Direktörlerinin aday kadroda yer alan sporcuların hazırlıkları için 
görevlendirilecek dünya çapında üst düzey antrenörlerin çalışmaları, yarışma ve antrenman programlarının, Olimpik 
antrenman merkezlerinin kullanılması, performans testleri ve değerlendirilmesi, spor bilimleri desteği konularında 
koordinasyonu yürütmesi ve düzenli gelişim raporlarını hazırlaması, Türk sporunun başarısı açısından önem arz 
etmektedir. 

Yurt dışında ve yurt içinde üniversitelerle işbirliği yaparak ülkemizde dünyadaki başarılı Olimpik merkezler düzeyinde 
Olimpiyat Hazırlık ve Yüksek Performans merkezlerinin kurulması ve sporcularınızın bu merkezlerde çalışmalarını 
sürdürmeleri, performans değerlendirmeleri ve destek programlarıyla hazırlıklarını gerçekleştirmeleri sürdürülebilir 
başarı açısından büyük önem taşımaktadır. 

Ülkemizde ki bölgelere göre Üniversitelerle işbirliğine gidilerek dünya çapında spor bilimcilerin yetiştirilmesi için yurt 
dışında ilgili merkezlerde kurslara ve staja gönderilmeleri ve bu alanda uzman yabancı spor bilimcilerinin Olimpik 
Hazırlık Merkezlerinde görevlendirilmesi hususunda çalışma yapılması uzun vadeli startejilerimizin gerçekleşmesine 
katkıda bulunacaktır. 

Üst düzey antrenörlerimizin önümüzdeki dönemde eksiklikleri gidermek ve her dalda daha iyi bir sistem 
oluşturabilmek için yurt dışından uzun süreli başarılı antrenörler getirilmesi ve yardımcı Türk antrenörlerin yetişmek 
üzere yanlarında görevlendirlmesi en kısa zamanda girişimlere başlanması gereken çalışmalar arasında yer almalıdır. 

Günümüz sporunda ülkeler, dünya sporunu yöneten uluslararası kurum ve kuruluşların yönetimlerinde temsil 
edilmek ve dolayısıyla söz sahibi olmak suretiyle ulusal sportif çıkarlarını koruma gayreti içerisindedirler. Türkiye bu 
alanda istenilen seviyede henüz bulunmamaktadır. Türk spor yöneticilerinin ve hakemlerinin yetiştirilmesine yönelik 
uzun vadeli bir program uygulanması, Türk sporunun gelişmesine olduğu kadar Türkiye’nin global spor alanında 
çıkarlarının daha iyi korunması ve uluslararası etkinliğinin artmasına da katkı sağlayacaktır. 

Başarılı sporcularımız arasından liderlik özellikleri gösterme, iletişimde başarı, yabancı dil bilgisi ve temsil kabiliyeti 
açılarından en nitelikli olanların hedef odaklı olarak eğitilmeleri ve yetiştirilmeleri sağlanmalı ve sporcularımız Türk 
Sporuna daha etkin katkıda bulunacak paydaş konumuna gelmelerini sağlayacak çalışmalar yapılmalıdır.

Spor federasyonlarımızın birer “Sporcu Komisyonu” kurmaları, Komisyon üyesi sporcuların görüş ve sorunlarının 
yönetime iletilmesi, sporları ile ilgili ulusal ve Bütün uluslararası alanlardaki gelişmelerden haberdar olmaları, 
tecrübe ve birikimlerini daha genel bir perspektife oturtabilmeleri amacıyla, Sporcu Komisyonu Başkanı’nın kendi 
Federasyonunun Yönetim Kurulu’nda doğal üye olmasının sağlanmalıdır.

Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi, yukarıda yer alan düzenleme ve çalışma önerileri doğrultusunda atılacak adımların 
her safhasında, tüm paydaşlarla işbirliği içerisinde katkı sunmaya hazır olacaktır.

Saygılarımızla,

Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi
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RIO 2016 Sporcu ve Sonuç Listesi

Oyuncu Spor Dalı Branş Sonuçlar Altın Gümüş Bronz

1 Yusuf Dikeç Atıcılık

10m Havalı 
Tabanca

Elemelerde  576 puan ile 21'inci sırayı 
aldı ve finale çıkamadı. 0 0 0

50 m Tabanca Elemelerde 550 puanla 22’nci olarak 
finale yükselemedi. 0 0 0

2 İsmail Keleş Atıcılık

10 m Havalı 
Tabanca

Elemelerde  575 puan ile 24’üncü 
sırayı aldı ve finale çıkamadı. 0 0 0

50 m Tabanca Elemelerde 544 puanla 29’uncu olarak 
finallere yükselemedi. 0 0 0

3 Yavuz İlnam Atıcılık Trap

İlk gün elemelerinde; ilk turda 24, 
ikinci turda 23 ve üçüncü turda 24 
atarak toplamda 71 atış ile altıncı 
sırayı aldı. İkinci gün elemelerinde; ilk 
turda 24, ikinci turda 23, üçüncü turda 
24, dördüncü turda 20 ve beşinci turda 
24 atarak toplamda 115 atış ile 13'üncü 
oldu ve elendi.

0 0 0

4 Erdinç Kebapçı Atıcılık Trap

İlk gün elemelerinde ilk turda 24, 
ikinci turda 18, üçüncü turda 24 atarak 
toplamda 66 atışla 24’üncü oldu. İkinci 
gün elemelerinde; ilk turda 24,ikinci 
turda 18, üçüncü turda 24, dördüncü 
turda 22 ve beşinci turda 20 atarak 
toplamda 108 atış ile 29'uncu oldu ve 
elendi.

0 0 0

5 Takım Atletizm 4x100 m Bayrak
İlk turda 38.30’luk süreleri ile 
serilerinde 4, genel sıralamada 
10’uncu olarak finale kalamadılar.

0 0 0

6 Eşref Apak Atletizm Çekiç Atma

Eleme turunda ilk iki hakkında faul 
yaptıktan sonra üçüncü hakkında 
70.08 atarak yer aldığı B Grubu’nda 
15, genel sıralamada 24’üncü olarak 
elendi.

0 0 0

7 Halil Akkaş Atletizm 3000 m Engelli
8:33.12’lik süresi ile serisinde 7’nci, 
genel sıralamada 23’üncü oldu ve 
elendi.

0 0 0

8 Karin Melis Mey Atletizm Uzun Atlama

İlk hakkında 6.49, ikinci hakkında 
6.43 ve üçüncü hakkında 6.40 metre 
atlayarak grubunda 8’inci, genel 
sıralamada 14’üncü olarak elendi.

0 0 0

9 Tarık Langat Akdağ Atletizm 3000 m Engelli Yarışı tamamlayamadı 0 0 0

10 Özlem Kaya Atletizm 3000 m Engelli

Elemelerin ilk serisinde 9:32.03’lik 
süresiyle serisinde 9’uncu, genel 
sıralamada 20’nci oldu ve finale 
yükselemedi.

0 0 0

11 Polat Kemboi Arıkan Atletizm 10.000 m En iyi derecesini yaparak 27:35.50 ile 
13'üncü oldu. 0 0 0

12 Tuğçe Şahutoğlu Atletizm Çekiç Atma

Elemelerde ikinci hakkında 67.05 
atarak, B Grubu’nda 10’uncu, genel 
sıralamada 21’inci olarak elendi. İlk 
hakkında ise 65.47 attı.

0 0 0
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13 Kıvılcım Kaya Salman Atletizm Çekiç Atma

Elemelerde ilk iki hakkında faul 
yaptıktan sonra üçüncü hakkında 
64.79 atarak, yer aldığı A Grubu’nda 
14'üncü, genel sıralamada 26'ncı 
olarak elendi.

0 0 0

14 Cumali Umutcan 
Emektaş Atletizm 4x100 m Bayrak

İlk turda 38.30’luk süreleri ile 
serilerinde 4, genel sıralamada 
10’uncu olarak finale kalamadılar.

0 0 0

15 Esma Aydemir Atletizm Maraton 2:39:59’luk süresi ile 58’inci oldu 0 0 0

16 İlham Tanui Özbilen Atletizm 1500 m 3:49.02 süresi ile serisinde 13'üncü, 
genel sıralamada 35'inci olarak elendi. 0 0 0

17 Ramil Guliyev Atletizm

200 m

20.23'lük süresiyle serisinde 2'nci, 
genel sıralamada 9’uncu olarak yarı 
finale kaldı. Yarı final ikinci seride 
20.09 ile dördüncü, genel sıralamada 
7’nci olarak finale kaldı. Finalde 
20.43’lük derecesi ile 8’inci oldu.

0 0 0

4x100 m Bayrak
İlk turda 38.30’luk süreleri ile 
serilerinde 4, genel sıralamada 
10’uncu olarak finale kalamadılar.

0 0 0

18 Sultan Haydar Atletizm Maraton 2:53:57 süresi ile 111’inci oldu. 0 0 0
19 Bekir Karayel Atletizm Maraton 2:31:27’lik süresi ile 126’ncı oldu. 0 0 0

20 İzzet Safer Atletizm 4x100 m Bayrak
İlk turda 38.30’luk süreleri ile 
serilerinde 4, genel sıralamada 
10’uncu olarak finale kalamadılar.

0 0 0

21 Furkan Şen Atletizm 4x100 m Bayrak
İlk turda 38.30’luk süreleri ile 
serilerinde 4, genel sıralamada 
10’uncu olarak finale kalamadılar.

0 0 0

22 Ali Kaya Atletizm

10.000 m Yarışı tamamlayamadı 0 0 0

5000 m
14:05.34’lük süresiyle serisinde 
19’uncu, genel sıralamada 39’uncu 
olarak elendi.

0 0 0

23 Emel Dereli Atletizm Gülle Atma

Elemelerde A Grubu’nda ilk hakkında 
attığı 17.01’lik atışı ile grubunda 11’inci, 
genel sıralamada 24’üncü olarak 
elendi. İkinci hakkında 16.86 metre 
atarken, üçüncü hakkında faul yaptı.

0 0 0

24 Jak Ali Harvey Atletizm

100 m

Elemelerin ilk turunda 6’ncı seride 
10.14’lük süresi ile serisini ikinci sırada 
bitirerek yarı finale yükseldi. Genel 
sıralamada da 13’üncü sırayı aldı. Yarı 
finalde ilk seride 10.03’lük süresi ile 
dördüncü, genel sıralamada 10’uncu 
sırayı alarak finale kalamadı.

0 0 0

200 m 20.58’lik süresiyle serisinde 6’ncı, 
genel sıralamada 31’inci olarak elendi 0 0 0

4x100 m Bayrak
İlk turda 38.30’luk süreleri ile 
serilerinde 4, genel sıralamada 
10’uncu olarak finale kalamadılar.

0 0 0
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25 Tuğba Güvenç Atletizm 3000 m Engelli

Elemelerin üçüncü serisinde 
9:49.93’lük süresiyle seride 14’üncü, 
genel sıralamada 41’inci sırada yer aldı 
ve  finale yükselemedi.

0 0 0

26 Yasmani Copello 
Escobar Atletizm 400 m Engelli

Eleme turlarının ikinci serisinde 
49.52’lik süresi ile serisini ilk sırada 
tamamlayarak yarı finale yükseldi. 
Genel sıralamada 21’inci oldu. Yarı 
finalde 48.61’lik süresiyle 3’üncü, 
genel sıralamada 6’ncı olarak finale 
yükseldi. Finalde 47.92'yle üçüncü oldu 
ve bronz madalya kazandı.

0 0 1

27 Ercan Muslu Atletizm Maraton 2:18:40’lık süresi ile 51’inci oldu 0 0 0
28 Meryem Erdoğan Atletizm Maraton 2:54:04’lük süresi ile 112’nci oldu 0 0 0

29 Yasemin Can Atletizm
5000 m

15:19.50’lik süresiyle serisinde 2’nci, 
genel sıralamada 8’inci olarak finale 
kaldı. Finalde 14:56.96’lık süresi ile 
6’ncı oldu.

0 0 0

10000m 30:26.41‘lik süresi ile 7’nci oldu 0 0 0

30 Meryem Akdağ Atletizm 3000 m Engelli

Elemelerde ikinci seride 
yarışan  9:50.28’lik süresiyle serisinde 
14’üncü, genel sıralamada 43’üncü 
oldu ve finale yükselemedi.

0 0 0

31 Mert Atlı Atletizm 20 km Yürüyüş 1:31.36 ile 62’inci sırada tamamladı. 0 0 0

32 Emre Zafer Barnes Atletizm

100 m Yarışmadı 0 0 0

4x100 m Bayrak
İlk turda 38.30’luk süreleri ile 
serilerinde 4, genel sıralamada 
10’uncu olarak finale kalamadılar.

0 0 0

33 Ersin Tacir Atletizm 20 km Yürüyüş 1:22.53 ile 30’uncu oldu. 0 0 0

34 Şeref Osmanoğlu Atletizm 3 Adım Atlama Elemelerde üç hakkında da faul 
yaparak elendi. 0 0 0

35 Kaan Kigen Özbilen Atletizm Maraton 2:14:11’lik süresi ile 17’nci oldu 0 0 0
36 Aras Kaya Atletizm 3000 m Engelli 0 0 0

37 Özge Bayrak Badminton Tekler

I Grubu ilk maçında karşılaştığı İtalyan 
Jeannine Cicognini’yi 2-0 (21-14, 21-9) 
mağlup etti, ikinci maçında karşılaştığı 
Güney Koreli Yeonju Bae’ye 2-0 (21-11, 
21-7) yenilerek grubunu ikinci sırada 
tamamladı ve 16’lı eleme turuna 
yükselme şansını kaybetti.

0 0 0

38 Basketbol A Kadın 
Milli Takımı Basketbol

A Grubu'ndaki ilk maçında Fransa'ya 
55-39, ikinci maçında Avustralya'ya 61-
56 yenildi üçüncü maçında Japonya'yı 
76-62, dördüncü maçında Belarus'u 
71-74,  beşinci ve son maçında ev 
sahibi Brezilya'yı  normal süresi 
60-60 bittikten sonra 70-70’de ikinci 
uzatmaya giden karşılaşmada 79-76 
mağlup etti. Çeyrek finalde İspanya'ya 
64-62 yenilerek elendi. Genel 
sıralamada 6'ncı oldular.

0 0 0
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39 Ömer Karaevli Binicilik Engel Atlama

12 engel ve 1 zaman cezası ile ilk 
eleme yarışında toplamda 13 ceza 
puanı alarak 61’inci sırada kaldı ve 
elendi.

0 0 0

40 Ahmet Örken Bisiklet
Yol Yarışı Yarışı tamamlayamadı. 0 0 0
Zamana Karşı 1:27:37.41 dakikası ile 34’üncü oldu. 0 0 0

41 Onur Balkan Bisiklet Yol Yarışı Yarışı tamamlayamadı. 0 0 0

42 Onur Şipal Boks 69 kg
İlk ön eleme maçında Bulgar rakibi 
Simeon Chamov'a 3-0 kaybederek 
elendi.

0 0 0

43 Ali Eren Demirezen Boks +91 kg 16’lı eleme turunda Hırvatistan’dan 
Filip Hrgovic'e 3-0 yenilerek elendi. 0 0 0

44 Önder Şipal Boks 75 kg

32'li Eleme Turu'nda Zambiyalı rakibi 
Muziyo Benny Muziyo’yu 2-1 yenerek 
son 16’ya kaldı. 16'lı Eleme Turu'nda 
Hindistan’dan Krishan Vikas'a 3-0 
yenilerek elendi.

0 0 0

45 Selçuk Eker Boks 52 kg 32’li eleme turunda Çinli Jianguan 
Hu’ya 2-1 yenilerek elendi. 0 0 0

46 Mehmet Nadir Ünal Boks 81 kg

32’li eleme turunda erkekler rakibi 
Faslı Hassan Saada sahaya çıkmadığı 
için doğrudan 16'lı Eleme Turu'na 
yükseldi. 16’lı eleme turunda Kübalı 
Julio Cesar La Cruz’a 3-0 yenilerek 
elendi.

0 0 0

47 Batuhan Gözgeç Boks 64 kg

32’li Eleme Turu'nda Kamerunlu 
Smaila Mahaman'ı 3-0 mağlup 
ederek son 16’ya kaldı. 16’lı eleme 
turunda Brezilyalı Joedison Teixeira' 
yı 3-0 mağlup etti ve çeyrek finale 
çıktı. Çeyrek finalde Alman Artem 
Harutyunyan’a 3-0 mağlup oldu ve 
elendi.

0 0 0

48 Ferhat Arıcan Cimnastik Artistik 
Cimnastik

Yarıştığı ilk grupta paralel barda 
14.733, barfikste 13.633, yer 
hareketlerinde 13.133, kulplu 
beygirde 13.866, sabit halkada 13.733 
ve atlamada 13.533 puan alarak 
13'üncü, toplamda 82.631 puanla 
genel sıralamada 41'inci olarak finale 
çıkamadı.

0 0 0

49 Tutya Yılmaz Cimnastik Artistik 
Cimnastik

Elemelerde atlamada 13.733, 
asimetrik barda 12.166, denge 
aletinde 14.500 ve yer alıştırmalarında 
12.733 puan alarak beşinci sırayı 
aldı. Toplamda 53.132 puanla genel 
sıralamada 42'nci olarak finale 
çıkamadı.

0 0 0

50 İrem Karamete Eskrim Kadınlar Flöre

64’lü eleme turunu bay geçtikten 
sonra, 32’li eleme turu mücadelesinde 
Fransız Ysaora Thibus’a 15-6 yenildi 
ve elendi.

0 0 0
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51 Rıza Kayaalp Güreş 130 kg 
Grekoromen

1/8 turunda Venezuelalı Erwin Jose 
Caraballo Cabrera’yı 4-0 mağlup 
ederek çeyrek finale yükseldi ve Azeri 
Sabah Shariati ile eşleşti. Çeyrek 
finalde Azeri rakibini 5-0 yenerek yarı 
finaleçıktı. Yarı finalde Alman Eduard 
Popp’u 4-0 mağlup etti ve finale çıktı. 
Finalde Kübalı Mijain Nunez Lopez’e 
3-0 yenilerek gümüş madalyanın 
sahibi oldu.

0 1 0

52 Selçuk Çebi Güreş 75 kg 
Grekoromen

1/8 turunda Hırvat Bozo Starcevic'e 
3-1 yenildi ve elendi. 0 0 0

53 İbrahim Bölükbaşı Güreş 97 kg Serbest
Eleme turunda İranlı Reza Mohammad 
Ali Yazdani’ye 4-0 (teknik puanla: 10-0) 
yenilerek elendi.

0 0 0

54 Taha Akgül Güreş 125 kg Serbest

1/8 turunda Moğol Chuluunbat 
Jargalsaikhan'ı 4-0 (teknik puanla: 
10-0) yenerek çeyrek finale yükseldi. 
Çeyrek finalde Belarus'tan Ibrahim 
Saidau’yu 4-0 (teknik puanla:11-0), yarı 
finalde ise Ermeni Levan Berianidze’yi 
3-1 (teknik puanla 8-1) mağlup 
ederek finale çıktı. Altın madalya 
müsabakasında İranlı Komeil Nemat 
Ghasemi’yi 3-1 (teknik puanla 3-1) 
yenerek altın madalya kazandı.

1 0 0

55 Cenk İldem Güreş 98 kg 
Grekoromen

1/8 turunda Hindistanlı Hardeep 
Hardeep'i 3-1 yenerek çeyrek finale 
çıktı. Çeyrek finalde Rus İslam 
Magomedov’u 3-1 mağlup ettikten 
sonra yarı finalde Ermeni Artur 
Aleksanyan'a 4-0 yenildi. Bronz 
madalya karşılaşmasında Romanyalı 
Alin Alexuc Ciurariu’yu 3-0 mağlup 
etti.

0 0 1

56 Elif Jale Yeşilırmak Güreş 58 kg Serbest

1/8 turunda karşılaştığı Kanadalı 
rakibi Michelle Cristina Fazzari'yi 3-1 
yenerek çeyrek finale yükseldi. Çeyrek 
finalde Japon Kaori Icho'ya 3-1 yenildi. 
Repesaj karşılaşmasında Tunus’tan 
Marwa Amri'ye 3-1 yenildi ve elendi.

0 0 0

57 Hafize Şahin Güreş 63 kg Serbest

Eleme turunda karşılaştığı Brezilyalı 
Lais Nunes De Oliveira’yı 5-0 yenerek 
1/8 turuna yükseldi. 1/8 turunda Rus 
Inna Trazhukova’ya 3-1 yenilerek 
elendi.

0 0 0

58 Mustafa Kaya Güreş 65 kg Serbest
Eleme turunda Kübalı Alejandro 
Enrique Valdes Tobier'e 5-0 (teknik 
puanla 4-4) yenilerek elendi.

0 0 0
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59 Soner Demirtaş Güreş 74 kg Serbest

1/8 turunda karşılaştığı 
Moğolistan’dan Unurbat Purevjav’ı 
3-1 (teknik puanlarla 4-2) mağlup 
ederek çeyrek finale çıktı. Çeyrek 
finalde İran'dan Hassan Aliazam 
Yazdanicharati’ye 3-0 (teknik 
puanlarda 7-0) yenilse de rakibi finale 
çıktığı için repesaj hakkı kazandı. 
Repesaj karşılaşmasında Haiti’den 
Asnage Castellana'yı 4-0 (tenik 
puanlarda 12-0) mağlup ederek 
bronz madalya karşılaşması oynama 
hakkı kazandı. Bronz madalya 
müsabakasında Kazak Galymzhan 
Usserbayev’i 3-0 (teknik puan: 6-0) 
kazanarak bronz madalya kazandı.

0 0 1

60 Yasemin Adar Güreş 75 kg Serbest

Eleme turunda karşılaştığı Ukraynalı 
rakibi Alla Cherkasova’yı 3-1 yenerek 
1/8 turuna yükseldi. 1/8 turunda Rus 
Ekaterina Bukina’ya 3-1 yenilerek 
elendi.

0 0 0

61 Bediha Gün Güreş 53 kg Serbest
1/8 turunda karşılaştığı Myong Suk 
Jong’a (Kuzey Kore) 4-0 yenildi ve 
elendi.

0 0 0

62 Buse Tosun Güreş 69 kg Serbest

Eleme turunda karşılaştığı Polonyalı 
rakibi Agnieszka Jadwiga Wieszczek'i 
5-0 yenerek bir üst tura çıktı. 1/8 
turunda Japon Sara Dosho'ya 
4-0 yenildikten sonra repesaj 
karşılaşmasına hak kazandı. İlk 
repesajda karşılaştığı Ukraynalı Alina 
Stadnik Makhynia’yı 3-1 yense de 
ikinci repesajda karşılaştığı Kanadalı 
Dorothy Erzsebet Yeats’e 3-1 yenilerek 
elendi.

0 0 0

63 Selim Yaşar Güreş 86 kg Serbest

1/8 turunda karşılaştığı Porto Rikolu 
rakibi Jaime Espinal'i 3-1 (teknik 
puanla: 5-2) yenerek çeyrek finale 
kaldı. Çeyrek finalde Kübalı Reineris 
Salas Perez’i 3-1 (teknik puanla: 
5-2), yarı finalde de Amerikalı J'den 
Michael Tbory Cox’u 3-1 (teknik 
puanla 2-1) mağlup etti. Altın madalya 
müsabakasında Rus Abdulrashid 
Sadulaev'e 3-0 (teknik puanlarla: 5-0) 
yenilerek Olimpiyat ikincisi oldu ve 
gümüş madalya kazandı.

0 1 0

64 Süleyman Atlı Güreş 57 kg Serbest
1/8 turunda karşılaştığı Rumen Ivan 
Guidea’ya 3-1 (teknik puanlarda 8-3) 
yenildi ve elendi.

0 0 0

65 Daniyar İsmayilov Halter 69 kg
Koparmada 163 kilo, silkmede 188 
kilo, toplamda ise 351 kilo kaldırarak 
gümüş madalya kazandı.

0 1 0
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66 Mehtap Kurnaz Halter 63 kg
Koparmada 156 kilo, silkmede 100 
kilo kaldırarak toplamda 181 kilo ile 
grubunda yedinci, genel sıralamada 
13’üncü oldu.

0 0 0

67 Assiya İpek Halter 75 kg
Koparmada 83 kilo, silkmede 103 
kilo kaldırarak toplamda 186 kilo ile 
grubunda 6’ncı, genel sıralamada 
13’üncü oldu.

0 0 0

68 Duygu Aynacı Halter 69 kg
Koparmada 90 kilo, silkmede 110 
kilo kaldırarak toplamda 200 kilo ile 
grubunda dördüncü, genel sıralamada 
dokuzuncu oldu.

0 0 0

69 Dilara Lokmanhekim Judo 48 kg 32’li eleme turunda Meksikalı rakibi 
Edna Carillo’ya mağlup olarak elendi. 0 0 0

70 Kayra Sayit Judo +78 kg

Eleme turunda Porto Rikolu Melissa 
Mojica’yı mağlup ederek çeyrek finale 
yükseldi. Çeyrek finalde Çinli Song 
Yu’ya cezalarda 2-2 eşitlik varken 
son 10 saniyede yuko düştükten 
sonra osaekomi'de ippon ile kaybetti. 
Repesaj karşılaşmasında Tunuslu 
Cheikh Rouhou’yu ipponla mağlup 
ederek bronz maçında Japon Kanae 
Yamabe’ye waza-ari ile yenildi Rio 
2016 Olimpiyat Oyunları'nda 5'inci 
oldu.

0 0 0

71 Büşra Katipoğlu Judo 63 kg

32’li eleme turunda karşılaştığı 
Makedon rakibi Katerina Nikoloska 
2-1 shido ile yenip, 16’lı eleme turuna 
yükseldi. 16’lı eleme turunda Fransız 
Clarisse Agbegnenou'ya, ipponla 
yenilerek, elendi.

0 0 0

72 Bekir Özlü Judo 60 kg
32’li eleme turunda Büyük Britanyalı 
rakibi Ashley McKenzie’ye mağlup 
olarak elendi.

0 0 0

73 Lasma Liepa Kano K1 200m

Elemelerin üçüncü serisini 41.760 
ile 4'üncü sırada bitirdi ve yarı finale 
yükseldi. Yarı finalde 41.866 ile 7'nci 
sırada yer alarak elendi. Genel 
sıralamada 19’uncu oldu.

0 0 0

74 Lasma Liepa Kano K1 500m

Elemelerde ikinci seride 1:59.581 
ile serisini 5’inci bitirdi ve yarı finale 
yükseldi. Yarı finalde 2:08.450 ile kendi 
grubunda 7'nci, genel sıralamada 
21’inci oldu ve elendi.

0 0 0

75 Hüseyin Kandemir Kürek Hafif Kilo İki 
Çifte

Cem Yılmaz  ile 6:41.67'lik dereceleri ile 
ilk elemelerde beşinci, genel toplamda 
18’inci sırayı alarak repesaj yarışına 
kaldılar. Repesaj genel toplamında 
9'uncu sırayı alarak C/D 2 grubu yarı 
finali çekmeye hak kazandılar. C/D2 
yarı finalinde 7:24.71'lik süreleri ile 
ikinci olarak C finaline yükseldiler.  C 
finalinde 6:47.06 ile dördüncü, genel 
sıralamada 16’ncı oldular.

0 0 0
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76 Cem Yılmaz Kürek Hafif Kilo İki 
Çifte

Hüseyin Kandemir ile 6:41.67'lik 
dereceleri ile ilk elemelerde beşinci, 
genel toplamda 18’inci sırayı alarak 
repesaj yarışına kaldılar. Repesaj 
genel toplamında 9'uncu sırayı alarak 
C/D 2 grubu yarı finali çekmeye 
hak kazandılar. C/D2 yarı finalinde 
7:24.71'lik süreleri ile ikinci olarak C 
finaline yükseldiler.  C finalinde 6:47.06 
ile dördüncü, genel sıralamada 16’ncı 
oldular.

0 0 0

77 Melek Hu Masa Tenisi Tekler

Elemelerin üçüncü turunda 
karşılaştığı Tayvanlı rakibi Szu-Yu 
Chen’e; 10-12, 6-11, 7-11 ve 8-11’lik 
setlerle 4-0 mağlup oldu ve elendi.

0 0 0

78 Ahmet Li Masa Tenisi Tekler

Elemelerin ikinci turunda karşılaştığı 
Kanadalı Eugene Wang'a; 7-11, 9-11, 
7-11 ve 4-11’lik setlerle 4-0 yenilerek 
elendi.

0 0 0

79 İlke Özyüksel Modern 
Pentatlon Bireysel

İlk gün gerçekleşen eskrim 
sıralamasında 10 galibiyet, 25 
yenilgi alarak 160 puanla 34’üncü 
sırayı aldı. Eskrim bonus turundan 
puan alamazken, 2:17.79’luk süresi 
ile yüzmeyi serisinde 5’inci olarak 
tamamlayarak 287 puan aldı. 
Binicilik bölümünde puan alamadı. 
Koşu ve atıcılığın birlikte yapıldığı 
bölümü 12:49.98’lik süresi ile 12’nci 
sırada tamamlayarak 531 puan 
aldı. Toplamda 978 puanla genel 
sıralamada 35’inci oldu.

0 0 0

80 Mete Gazoz Okçuluk Klasik Yay

Erkekler Bireysel sıralama 
mücadelesini 661 puanla 29'uncu 
sırada tamamladıktan sonra 1/32 
eleme müsabakasında karşılaştığı 
Fransız Pierre Plihon’u; 21-25, 23-
26, 27-26, 23-23, 25-23 ve 9-6’lık 
setlerle 6-5 mağlup ederek bir üst 
tura yükseldi. 1/16 eleme turunda 
Hollandalı Sjef Van Den Berg’e; 29-
29, 28-27, 25-26, 27-28 ve 25-28’lik 
setlerle 3-7 yenilerek elendi

0 0 0

81 Yasemin Ecem Anagöz Okçuluk Klasik Yay

Bireysel sıralamada 638 puanla 
25. sırada yer aldı. 1/32 eleme 
müsabakasında karşılaştığı Polonyalı 
Karina Palka-Lipiarska’yı; 26-22, 
23-23, 22-23, 30-27, 26-27 ve 9-6’lık 
setlerle 6-5 yenerek 1/16 turuna 
yükseldi. 1/16 turunda Meksikalı 
Alejandra Valencia’ya; 28-28, 26-28, 
28-28, 28-27, 26-26 ve 9-10’luk setlerle 
6-5 yenilerek elendi.

0 0 0
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82 Servet Tazegül Taekwondo -68 kg

16’lı eleme turunda karşılaştığı 
Şilili Ignacio Morales’i 14-1 yenerek 
çeyrek finale yükseldi. Çeyrek 
finalde Rus Alexey Denisenko’ya 
19-6 yenilse de rakibi finale çıkınca 
repesaj karşılaşması oynamaya hak 
kazandı. Repesajda Venezuealı Edgar 
Contreras’a altın vuruşla 5-4 yenilerek 
elendi.

0 0 0

83 Nur Tatar Taekwondo -67 kg

16’lı eleme turunda karşılaştığı 
Avustralyalı Carmen Marton'u 11-1 
yenerek çeyrek finale yükseldi. Çeyrek 
finalde Alman Rabia Guelec’i 5-1 
mağlup ederek yarı finale yükseldi. 
Yarı finalde Fransız Haby Niare’ye 
altın vuruşla 4-0 mağlup olduktan 
sonra bronz karşılaşmasında Tayvanlı 
Chia-Chia Chuang’ı 7-3 mağlup ederek 
bronz madalya kazandı.

0 0 1

84 Çağla Büyükakçay Tenis Tek Kadınlar
Tek kadınlarda ilk turda Rus Ekaterina 
Makarova'ya 6-3, 0-6, 6-7’lik setlerle 
2-1 yenildi ve elendi.

0 0 0

85 Deniz Çınar Yelken 470

İlk yarışlarını 14, ikinci yarışlarını 
19, üçüncü yarışlarını 18, dördüncü 
yarışlarını 12’inci, beşinci yarışlarını 
7’nci sırada, 6’ncı yarışlarını 15’inci 
sırada, 7’nci yarışlarını 12’nci sırada, 
8’inci yarışlarını 18’inci sırada, 9’uncu 
yarışlarını 21’inci sırada ve 10’uncu 
yarışlarını ise 5’inci tamamladılar. 10 
yarış sonrası genel sıralamada 15’inci 
sırada yer aldılar.

0 0 0

86 Ateş Çınar Yelken 470

İlk yarışlarını 14, ikinci yarışlarını 
19, üçüncü yarışlarını 18, dördüncü 
yarışlarını 12’inci, beşinci yarışlarını 
7’nci sırada, 6’ncı yarışlarını 15’inci 
sırada, 7’nci yarışlarını 12’nci sırada, 
8’inci yarışlarını 18’inci sırada, 9’uncu 
yarışlarını 21’inci sırada ve 10’uncu 
yarışlarını ise 5’inci tamamladılar. 10 
yarış sonrası genel sıralamada 15’inci 
sırada yer aldılar.

0 0 0

87 Nazlı Çağla Dönertaş Yelken Laser Radial 
Sınıfı

İlk yarışını 16’ncı, ikinci yarışını 20’nci 
sırada, üçüncü yarışını 7’nci, dördüncü 
yarışını 9’uncu, beşinci yarışını 
19’uncu, altıncı yarışını 10’uncu, yedinci 
yarışını 5’inci, sekizinci yarışını 28’inci, 
9’uncu yarışını 12’inci, 10’uncu yarışını 
28’inci sırada tamamladı

0 0 0
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88 Alican Kaynar Yelken Finn

İlk yarışını ikinci sırada, ikinci yarışını 
beşinci sırada, üçüncü yarışını altıncı 
sırada, dördüncü yarışını 19’uncu 
sırada, beşinci yarışını 19’uncu sırada, 
altıncı yarışını ise 13’üncü, yedinci 
yarışını 8’inci sırada, sekizinci yarışını 
17’nci sırada, 9’uncu yarışını 12’inci 
sırada, 10’uncu yarışını ise 11’inci 
sırada tamamladı. 10 yarış sonrası 
genel sıralamada 13’üncü sırada yer 
aldı.

0 0 0

89 Deniz Çınar-Ateş Çınar Yelken 470 Sınıfı

İlk yarışlarını 14, ikinci yarışlarını 
19, üçüncü yarışlarını 18, dördüncü 
yarışlarını 12’inci, beşinci yarışlarını 
7’nci sırada, 6’ncı yarışlarını 15’inci 
sırada, 7’nci yarışlarını 12’nci sırada, 
8’inci yarışlarını 18’inci sırada, 9’uncu 
yarışlarını 21’inci sırada ve 10’uncu 
yarışlarını ise 5’inci tamamladılar. 10 
yarış sonrası genel sıralamada 15’inci 
sırada yer aldılar.

0 0 0

90 Dilara Uralp Yelken Rüzgar Sörfü 
RS:X sınıfı

İlk yarışı 20, ikinci yarışı 19, üçüncü 
yarışı 23'üncü sırada, dördüncü yarışı 
24’üncü, beşinci yarışı 20’nci, altıncı 
yarışı ise 21’inci sırada tamamladı. 
Yedinci yarışını tamamlayamadı, 
sekizinci yarışı 21’inci, dokuzuncu 
yarışı  20’nci, 10’uncu yarışını 20’nci, 
11’inci yarışı 24’üncü, 12’nci yarışı ise 
19’uncu sırada tamamladı.

0 0 0

91 Onur Cavit Biriz Yelken Rüzgar Sörfü 
RS:X sınıfı

İlk yarışı 21:25’lik süresi ile 31’inci 
sırada, ikinci yarışı 25:01’lik süresi 
ile 32’nci sırada tamamladı. Üçüncü 
yarışında  “U” bayrağı cezası aldığı 
için yarışamadı. Dördüncü yarışı 
34’üncü, altıncı yarışı 30’uncu sırada 
tamamlarken beşinci yarışını 
tamamlayamadı. Yedinci yarışı 
23’üncü sırada tamamladı. Sekizinci 
yarışını tamamlayamadı. Dokuzuncu 
yarışı 33’üncü sırada, 11’inci yarışı 
33’üncü sırada tamamlarken, 10’uncu 
ve 12’nci yarışlarını tamamlayamadı.

0 0 0

92 Nezir Karap Yüzme 400 m Serbest
Eleme turlarında 3:58.37’lik süresi ile 
genel sıralamada 43’üncü sırayı aldı 
ve finale yükselemedi.

0 0 0

93 Nida Eliz Üstündağ Yüzme 200 m Kelebek

Eleme turlarında 2:10.02'lik derecesi 
ile kendi serisini birinci sırada bitirse 
de genel sıralamada 22’nci olarak 
elendi.

0 0 0
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94 Viktoria Zeynep Güneş Yüzme

100 m 
Kurbağalama

Eleme turunda 1:07.14’lük süresi 
ile 15’inci sırayı aldı ve yarı finale 
yükseldi. Yarı finalde 1:07.41’lik süresi 
ile 14’üncü olarak finale yükselemedi.

0 0 0

200 m 
Kurbağalama

Elemelerde yüzdüğü 02:23.83 
dakikasıyla serisinde ikinci genel 
sıralamada yedinci olarak yarı finale 
yükseldi. Yarı finalde 2:23.49'lık süresi 
ile genel sıralamada 9'uncu olarak 
finale kalamadı.

0 0 0

400 m Karışık Elemelerde 4:41.79’luk süresi ile 18’inci 
sırayı aldı ve finale yükselemedi. 0 0 0

95 Ekaterina Avramova Yüzme 200 m Sırtüstü Elemelerde 2:12.98 ile serisinde birinci, 
genel sıralamada 21’inci olarak elendi. 0 0 0


